Rua Cel Dulcídio, nº 800 – 6º andar| Batel | Curitiba/PR | CEP 80.530-280 | ep.pps@sesp.pr.gov.br

5º AVISO DE RESULTADO:

 MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE 001/2023 CONSULTOR(a) INDIVIDUAL

Processo nº.19.279.341-6. A Comissão Permanente de Licitação do Componente 1 do Programa
Paraná Seguro - BID da Secretaria de Estado da Segurança Pública, em referência ao Contrato de
Empréstimo nº 3137/OC-BR, torna público o resultado da seleção de Consultor(a)  Individual com
formação técnico(a) profissional especializado(a), portador(a) do título de Engenheiro(a) Civil,
especialista em Engenharia de Estruturas, cujo aviso foi publicado no DIOE, edição nº 11407,
do dia 11/05/2023 e no site da SESP: Contratação de Engenheiros | Secretaria da Segurança  Pública
(seguranca.pr.gov.br), de acordo com as "Diretrizes para Seleção e Contratação de Consultores
Financiados pelo BID GN-2350-15", conforme lista abaixo:

Candidatos Pontuação
Classificação

Preliminar
Apresentação de documentos

Patrícia Dalla Lana Michel 43 1º Desclassificada

Bruno Henrique França Silva 42,5 2º Desistente
Geraldo Gomes Medeiros Júnior 41,5 3º Não compareceu
Felipe César Rocha 41 4º Não compareceu
Paulo José Izac 41 5º Desclassificado
Bruno de Paula Domingos Miranda 35 6º Desclassificado
Luís Claúdio Gonçalves Ribas 27 7º Não compareceu
Michel Côrtes Ferracini 21,5 8º Não atendeu - 3.2 - Eliminatório
Maria Helena Pyrich 21 9º Não atendeu - 3.2 - Eliminatório
Hélio César dos Santos Araújo Jr 18,5 10º Não atendeu - 3.2 - Eliminatório
Waldecir Pagani Junior 12 11º Não atendeu - 3.2 - Eliminatório

Aline Alves Pereira 11,5 12º Não atendeu - 3.2 - Eliminatório
Bruno Zielinski Campos 11,5 13º Não atendeu - 3.2 - Eliminatório
Renato Silva de Carvalho 9 14º
David Wilker Almeida Dos Santos 5 15º
Guilherme Tavares da Silva 4 16º
Edirley Peres Machado 3,5 17º
Kevin Vinicius Roika Anderle 3 18º
Kleyton Barreto 2,5 19º

2. Candidatos desclassificados pelo não preenchimento itens de caráter obrigatório do Anexo IV.

Candidatos

Fabricio Litz

Matheus Alex Pabis Da Luz Neves

Michel Côrtes Ferracini

Maria Helena Pyrich

Hélio César dos Santos Araújo Jr

Waldecir Pagani Junior

Aline Alves Pereira

Bruno Zielinski Campos

3. Candidata desclassificada por não atender ao contido no Item 10.1 alínea a) do Termo de Referência.

Candidata

Patrícia Dalla Lana Michel

900
186

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 11/10/2023 16:42 Local: SESP/SL. Inserido ao protocolo 19.279.341-6 por: 2° Sgt.
Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 11/10/2023 16:07. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 937e575590d2f8faf35d6edb1d39db6e.

mailto:ep.pps@sesp.pr.gov.br

Rua Cel Dulcídio, nº 800 – 6º andar| Batel | Curitiba/PR | CEP 80.530-280 | ep.pps@sesp.pr.gov.br

4.Candidatos desclassificados por não atender ao contido no Item 10.1 alínea d) do Termo de Referência.

Candidatos

Paulo José Izac

Bruno de Paula Domingos Miranda

  5.Candidatos ausentes a data da entrevista ou que desistiram do certame.

Candidatos

Bruno Henrique França Silva Desistente do certame - manifestado por email

Geraldo Gomes Medeiros Júnior Não compareceu para apresentação de documentos

Felipe César Rocha Não compareceu para apresentação de documentos

Luís Claúdio Gonçalves Ribas Não compareceu para apresentação de documentos

6. O prazo recursal será de cinco dias úteis a contar data desta publicação, por escrito, através do e-
mail: ep.pps@sesp.pr.gov.br. (assunto: “recurso: 5º aviso de resultado: manifestação de
interesse001/2023”) - Informações: Rua Coronel Dulcídio, nº 800 | Batel, 6º andar, CEP: 80.420-170|
Curitiba | Paraná |Brasil, Telefone: (41) 3313.1952.

Maj. QEOPM Anderson Pakuszewski,
Presidente da Comissão

901
186

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 11/10/2023 16:42 Local: SESP/SL. Inserido ao protocolo 19.279.341-6 por: 2° Sgt.
Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 11/10/2023 16:07. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser
validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 937e575590d2f8faf35d6edb1d39db6e.

mailto:ep.pps@sesp.pr.gov.br

901a
186

Documento: 5AVISODERESULTADOMANIFESTACAODEINTERESSEPARACONSULTORINDIVIDUALENGESTRUTURAS.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maj. Qeopm Anderson Pakuszewski (XXX.709.409-XX) em 11/10/2023 16:42 Local: SESP/SL.

Inserido ao protocolo 19.279.341-6 por: 2° Sgt. Qpm 1-0 Sydney Vilimavicius em: 11/10/2023 16:07.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
937e575590d2f8faf35d6edb1d39db6e.